
 

 

 

学校だより「みどりの丘から」は、毎月１回、10 日（10 日が休日の場合は前日）に発行いたします。各学部

の記事、月予定、進路、支援、保健だより等を盛り込んだお便りです。また、本校ホームページでもご覧いた

だけます。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより 

みどりの丘から 
令和７年度 ４月号 

 

発 行  神奈川県立みどり支援学校 

発 行 日 令和７年４月１０日 

住 所 横浜市緑区東本郷5-18-1 

電 話  045-471-7941 

（Fax：045-474-4707） 

ホームページ 

https://www.pen-kanagawa.ed.jp/midori-sh/index.html 

管理職紹介 

校長先生 

みどり支援学校 

マスコット 

キャラクター 

グリンダ― 

 

ご入学、ご進級おめでとうございます 

 4 月に入っての肌寒い日が続いていましたが、学校の木々には新しい芽が芽吹き、春

の訪れを感じさせてくれます。４月７日の入学式には、美しく咲いた桜が、新入生を温か

く迎えてくれました。今年度は、小学部 21 名、中学部 22 名、高等部本校 19 名、分教

室 13 名の新入生を迎え、みどり支援学校は全校児童・生徒 251 名で令和７年度をス

タートしました。 

 さて、私は今年度よりみどり支援学校の校長として着任いたしました星野進（ほしの

すすむ）と申します。新たな環境の中で、児童・生徒の皆さんが安心して学び、成長でき

る学校づくりに努めてまいります。 

 本年度も、昨年度同様、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますよう、どうぞよ

そしくお願いいたします。 

 

校長(中)  星野 進 

副校長(左) 堀野 史雄 

教頭(右)  眞部 志津 

    



 

 

   保護者の皆様には、日ごろよりPTA活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

  今年度のPTA役員及び会計監査を紹介いたします。 

     会 長  山崎 亜紀子 （中学部２年） 

     副会長  江間 恵子  （小学部６年） 

     副会長  狩野 歩   （小学部６年） 

     書 記  玉置 友美  （小学部４年） 

     会 計  志水 麻衣子 （中学部１年） 

     会 計  成岡 知恵  （小学部２年） 

     会計監査 谷川 沙織  （小学部４年） 

     会計監査 清水 美香  （小学部４年） 

     会計監査 大木 紗代  （小学部６年） 

     会計監査 田坂 真樹  （高等部１年） 

    役員一同頑張ってまいります。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

支援連携グループは、教育相談・地域連携・進路支援の３つのチームがあります。 

教育相談・地域連携チームでは、３人の専任メンバー＜教育相談コーディネーター（土

屋・竹田）２名・自立活動教諭（心理職）林1名＞で支援を必要とする校内外の子どもた

ちの生活や学習、身体や言葉の発達、人との関わり等について一緒に考えたり、福祉サービ

ス等の情報提供を行ったりする教育相談や、地域や外部機関との連携を中心に行っていま

す。いじめの相談窓口にもなっています。お気軽にお声かけください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度、本校の進路支援担当は、内山、古田です。分教室は、本間です。卒業後の進路につい

ては、早い段階からいろいろな情報を収集することで、イメージが深まるとともに、今からでき

ること、取り組んでおきたいことが明確になってきます。昨年度に引き続き、新しいテーマも加

えて、みどり相談室&ミニ学習会も予定しておりますので、ご都合がつくときに、気軽に参加し

ていただければと思います。一緒にお子様の進路について考えていきます。 

1 年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

支援連携G 

PTA（役員紹介） 

支援連携グループです。よろしくお願いします。 

竹田 

支援連携 

GL 

西田 
内山 古田 

分教室進路支援担当 

本間 

本校進路支援担当 

土屋 

教育相談 

コーディネーター 

自立活動教諭 

（心理士） 

林 


